
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Sede Legale: Via Renato Paolini, 45 - 65124 Pescara - P. IVA 01397530682 - www.asl.pe.it

AZIENDA SANITARIA LOCALE PESCARA

____________________________________________

UOC INGEGNERIA CLINICA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 378 DEL 04/02/2026

OGGETTO: APPROVAZIONE RDO NR. 5839249 INERENTE L’AGGIORNAMENTO

TECNOLOGICO DEI SISTEMI EEG AZIENDALI E RELATIVA CENTRALIZZAZIONE–

AFFIDAMENTO FORNITURA ALL’OPERATORE ECONOMICO EB NEURO S.P.A. AI SENSI

E PER GLI EFFETTI DELL’ART. 50, COMMA 1- LETTERA B) DEL D.LGS. 36/2023 E

SS.MM.II.- CIG: BA146BA41A;



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: APPROVAZIONE RDO NR. 5839249 INERENTE L’AGGIORNAMENTO
TECNOLOGICO DEI SISTEMI EEG AZIENDALI E RELATIVA CENTRALIZZAZIONE–
AFFIDAMENTO FORNITURA ALL’OPERATORE ECONOMICO EB NEURO S.P.A. ai sensi e
per gli effetti dell’art. 50, comma 1- lettera b) del D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii.- CIG: BA146BA41A;

Nella sede della ASL Pescara, il Dott. Ing. Vincenzo Lo Mele quale Direttore UOC Ingegneria
Clinica- HTA, nominato con deliberazione del Direttore Generale ASL Pescara n° 1660 del 14
novembre 2023, nell’esercizio delle funzioni ad essa delegate, ha adottato la seguente
determinazione dirigenziale:

PREMESSO che il servizio di gestione e manutenzione delle apparecchiature elettromedicali è di
competenza della U.O.C. Ingegneria Clinica – HTA (DDG n°602/2019);

ACCERTATO che l’intervento in argomento non è incluso nel servizio affidato alla RTI Siemens
Healthcare/Facility Med/H.C. Hospital Consulting - Contratto Rep. n. 566 del 20/06/2019 e
pertanto di competenza diretta della UOC Ingegneria Clinica della ASL di Pescara;

PRESO ATTO della Delibera n° 1535 del 10/11/2025 “Adozione Piano Triennale degli
Investimenti 2026-2028”:
- Scheda 1B - Altre Immobilizzazioni – “Aggiornamento Sistemi EEG Aziendali” per un importo
pari ad € 200.000,00 nell’anno corrente 2026;

CONSIDERATA la richiesta del 03/11/2023 da parte del dott. A.R. – Direttore UOSD
Neurofisiopatologia del P.O. di Pescara, con la quale esprimeva la necessità di aggiornare con
urgenza sia la parte hardware che software dei Sistemi EEG ubicati presso le UU.OO. Aziendali,
volta a garantire la continuità del pubblico servizio di neurofisiopatologia e altri reparti coinvolti
quali: Rianimazione, Pediatria, Pronto Soccorso, Stroke Unit del P.O. di Pescara e altre UU.OO. dei
Presidi di Penne e Popoli al fine di uniformare e standardizzare le modalità di refertazione degli
esami EEG in modo da armonizzare e condividere i percorsi più corretti, sia nel campo
dell’emergenza-urgenza che nella gestione della fase post-esame, evitando errori d’interpretazione
derivanti da risultati confusi, non confrontabili e poco fruibili che comporterebbero importanti
ricadute sulla salute del paziente;

RITENUTO che l’aggiornamento in parola è la fase successiva ed a completamento dell’up-grade
dei sistemi informativi hardware per l’adeguamento della rete EEG aziendale, espletata con RDO n°
5515193 e approvata con Determinazione Dirigenziale UOC Ingegneria Clinica n° 3308 del
29/09/2025;

RILEVATO che la strumentazione EEG in uso è di marchio EB NEURO e che il presente
affidamento si configura quale procedura negoziata ai sensi dell’art. 76, comma 4, lett. b) del
D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii., in quanto operatore economico unico in grado di garantire la necessaria
compatibilità tecnica e continuità operativa;

ATTESO che la scrivente UOC Ingegneria Clinica della ASL Pescara ha pubblicato sulla
piattaforma Me.PA. una RDO n° 5839249 in data 27/11/2025, identificata quale “Trattativa Diretta”
con l’O.E. EB NEURO SpA, con il criterio del minor prezzo ai sensi e per gli effetti dell’art. 108
comma 3 del D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii. previa idoneità tecnico-amministrativa;

ACCERTATA l’idoneità tecnico-amministrativa ed economica dell’offerta pervenuta da parte
dell’O.E. EB NEURO Spa in data 15/12/2025;



PRESO ATTO che in data 02/02/2026, si è proceduto alla stipula del contratto, tramite portale
Me.PA. con l’operatore economico EB NEURO SpA per l’affidamento della fornitura in
argomento;

DATO ATTO che la ditta affidataria provvederà ad emettere quanto previsto dalla L.136/2010
circa l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari, contemporaneamente all’accettazione
dell’affidamento.

ACQUISITO il codice CIG: BA146BA41A;

IL DIRETTORE UOC INGEGNERIA CLINICA H.T.A

VISTO il D.lgs. 502/92 e s.m.i.;

VISTO il D.lgs. n. 165/01 e s.m.i.;

VISTO L’art.50, comma 1- lettera b) del D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii.;

VISTA la delibera n. 705 del 28.06.2012 avente per oggetto “Approvazione del Regolamento
Aziendale per la disciplina dei procedimenti di adozione delle Deliberazioni del Direttore Generale
e delle Determinazioni dei Dirigenti immediatamente esecutive;

VISTO l’Atto Aziendale redatto ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 comma 1 bis del D. Lgs. 19
giugno 1999 n. 229 modificativo del D.Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e s.m.i. approvato con
delibera del Direttore Generale di questa Azienda n. 220 del 02/03/2018;

DETERMINA

1. DI CONSIDERARE le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente
provvedimento;

2. DI PRENDERE ATTO della necessità di procedere con urgenza all’aggiornamento
tecnologico di Sistemi EEG Aziendali e relativa centralizzazione, quale fase successiva
ed a completamento dell’aggiornamento definitivo della rete EEG aziendale;

3. DI APPROVARE l’offerta economica della ditta EB NEURO SpA, per un importo pari
ad € 139.900,00 oltre iva;

4. DI AGGIUDICARE la fornitura all’Operatore Economico EB NEURO SpA, ai sensi e
per gli effetti dell’art. 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii., per un
importo pari ad € 139.900,00 oltre iva, quale criterio del minor prezzo ai sensi e per gli
effetti dell’art. 108 comma 3 del D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii.

5. DI DARE ATTO che la somma complessiva di € 170.678,00 IVA INCLUSA, relativa
alla fornitura in parola, va registrata in contabilità Economico Patrimoniale del Bilancio
Anno 2026, alla voce di conto 01.01.02.05.02- Aut. 5/1;

6. DI PUBBLICARE il presente atto sul sito www.asl.pe.it link “Amministrazione
Trasparente” - settore 11 - bandi di gara e contratti- ai sensi e per gli effetti art. 37 co2,
D.Lgs. n. 33/2013;



7. DI DARE ATTO che la documentazione completa relativa all’affidamento in
argomento, i cui estremi sono citati in premessa, è custodita agli atti degli uffici
dell’Ingegneria Clinica – HTA dell’Azienda ASL di Pescara;

8. DI CONFERIRE al presente atto la clausola dell’immediata esecutività.



UOC INGEGNERIA CLINICA

L’Istruttore Il Direttore
Francesca D'Orazio Vincenzo Lo Mele

firmato digitalmente

Voce di conto: 01.01.02.05.02- Aut. 5/1 Anno : 2026

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara (art. 32 L.
69/09 e s.m.i.), in data 04/02/2026 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.

______________________________________________


		2026-02-04T12:39:29+0000




